РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТРЕЛЕЦКО-СЛОБОДСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29 января 2020 года

   № 53/154
О преобразовании Стрелецко-Слободского сельского поселения и Шишкеевского сельского поселения  в одно муниципальное образование – Шишкеевское сельское поселение с административным центром в селе Шишкеево
Руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 6 октября    2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия" Уставом Стрелецко-Слободского сельского поселения, Положением о порядке проведения публичных слушаний Совет депутатов Стрелецко-Слободского сельского поселения, решил:

1. Выйти с инициативой о преобразовании Стрелецко-Слободского сельского поселения и Шишкеевского  сельского поселения путем объединения  в одно муниципальное образование – Шишкеевское сельское поселение, с административным центром в селе Шишкеево, административно-территориальных единиц – Стрелецко-Слободской сельсовет и Шишкеевский сельсовет в один Шишкеевский сельсовет с административным центром в селе Шишкеево.

2. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании Стрелецко-Слободского сельского поселения и Шишкеевского  сельского поселения путем объединения в одно муниципальное образование - Шишкеевское сельское поселение, с административным центром в селе Шишкеево.
3. Определить место и время проведения публичных слушаний: помещение администрации Стрелецко-Слободского сельского поселения (ул. Пролетарская, д. 8) 5  февраля 2020 года в 15.00.

4. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 1).
5. Предложения и замечания по вопросу о преобразовании, указанному в пункте 2 настоящего решения, принимаются рабочей группой по 10 февраля 2020 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений и замечаний (приложение 2) по адресу: с. Стрелецкая Слобода, ул. Пролетарская д. 8 (тел. 8(83451)52-122) ежедневно с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, кроме субботы и воскресенья.

6. Обсуждение вопроса о преобразовании, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний в Стрелецко-Слободском сельском поселении.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде  Стрелецко-Слободского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Стрелецко-Слободского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Глава Стрелецко-Слободского
сельского поселения

А.Ф. Сергунин
Приложение 1

к решению Совета депутатов Стрелецко-Слободского сельского поселения

от 29.01. 2020 г. № 53/154
 Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний
по вопросу о преобразовании Стрелецко-Слободского и Шишкеевского сельских поселений
	Сергунин Андрей Федорович
	Глава Стрелецко-Слободского сельского поселения
	Председатель рабочей группы

	Шепелева Елена Сергеевна
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района
	Заместитель председателя рабочей группы

	Щелуканова Татьяна Ивановна
	Заместитель Главы Стрелецко-Слободского сельского поселения
	Секретарь рабочей группы

	Старцев Павел Сергеевич
	Заместитель начальника юридического управления администрации Рузаевского муниципального района
	Член рабочей группы

                                                                                                  Приложение 2

к решению Совета депутатов Стрелецко-Слободского сельского поселения

от 29.01. 2020 г. № 53/154
 Форма
внесения предложений и замечаний по вопросу о преобразовании

	Фамилия, имя, отчество  гражданина (граждан), внесшего предложения
	Место жительства гражданина (граждан), контактный телефон
	Сведения о документе (документах), удостоверяющих           личность гражданина (граждан)
	Род занятий
	Предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания

 Подпись гражданина (граждан)